平成 24 年 5 月 31 日

会 社 名   ミネベア株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員

貝沼 由久

（コード番号 ６４７９  東証第１部                ）

問合せ先  広報室長

小峯 康生

（ T E L  0 3 - 5 4 3 4 - 8 6 3 7 ）

韓国モアテック社の株式取得完了についてのお知らせ

ミネベア株式会社(以下、「ミネベア」)は、Moatech Co., Ltd.（以下「モアテック社」）の株式

取得に関し、平成 24 年 3 月 23 日付けで「韓国モアテック社の株式取得に関する基本合意の

お知らせ」を開示いたしましたが、平成 24 年 5 月 31 日付けで発行済み株式の過半数

（50.8％）をモアテック社及び同社主要株主より取得いたしましたのでお知らせいたします。

1. 取得の目的

ミネベアは主力製品のひとつである精密小型モーターの事業拡大及び世界市場における競

争力の強化を目的に、モアテック社株式の過半数を取得いたしました。

モアテック社は、1989 年に韓国で設立され、韓国コスダック市場に上場しております。傘下に

は同じくコスダック市場に上場する精密小型モーターメーカーの Hysonic Co.,Ltd.を有するほ

か、韓国、中国及びフィリピンに製造拠点を持ち、小型モーターの製造において、開発、設計の

段階から製造工程に至るまで効率的なシステムを確立しており、品質・供給力・製造コストの点

で高い競争力を生み出しています。主力製品である IT 機器向けステッピングモーターでは、高

いシェアを確保しておりますが、今後精密小型モーターの使用が拡大すると期待される自動車、

オフィス機器、家電、カメラ向けモーター事業の拡大も進めており、これからも世界市場の中で

の地位を強固にしていくものと見込まれております。

ミネベアは、韓国を代表する精密小型モーターメーカーであるモアテック社と連携・補完し合

いながら、製品開発力の向上、製造・販売プロセスの効率化、及び販売先の拡大に邁進して参

ります。PHV、EV など電動化が進む自動車市場など精密小型モーターの市場は広がり続けてお

り、着実な成長と収益性を実現して参ります。

2. 譲渡金額

終的な譲渡金額は 595 億 韓国ウォンとなります。

3. モアテック社の概要

（1） 商号 Moatech Co., Ltd.

（2） 本店所在地 292 Guwol-Dong, Namdong-gu, Incheon-City, Korea

（3） 代表者 Jong Kwan Lim (CEO)

（4） 設立年月 1989 年 3 月

（5） 資本金 72 億 韓国ウォン（5.2 億円*）（2011 年 12 月期）

（6） 従業員数（連結） 5,033 人

（7） 主な事業内容 IT 機器、自動車、OA 機器、家電、カメラ向けの小型モーター

（8） 主要工場所在地 韓国、中国、フィリピン

（9） 当社出資比率 50.8%（筆頭株主）

（10）ホームページ http://www.moatech.com/

*為替レート: KRW1.00=JPY0.0717

4. 今後の見通し

 本株式取得が平成 25 年 3 月期連結決算に与える影響等については、「平成 24 年 3 月期 決算

短信」における連結業績予想に織り込み済です。

以 上